PAGE
5

Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия
по ценам и тарифам
от 6 декабря 2018 года
№ 120

УТВЕРЖДАЮ:

Председатель

Государственного комитета

Республики Карелия

по ценам и тарифам

Г. А. Суржко
Председательствовал:
Г. А. Суржко

Присутствовали:

Члены Правления
Т. П. Крюков

М. А. Пупышева

Л. Н. Булова

Ю. Л. Абрамова

А. Б. Пряхин

ГК РК по ценам и тарифам:
А. Б. Пряхин

от ГК РК по ценам и тарифам:

ведущий специалист
Ю. С. Зусман

от Карельского УФАС России
отсутствовали
заместитель руководителя
К. Е. Бабкин

от ООО «Управляющая организация «Мастер»
отсутствовали

Повестка заседания Правления:

О рассмотрении и утверждении обществу с ограниченной ответственностью «Управляющая организация «Мастер» (далее – ООО «Управляющая организация «Мастер») производственных программ и установлении тарифов на услуги питьевого водоснабжения и водоотведения в Михайловском сельском поселении Олонецкого муниципального района.

Выступили:
Суржко Г. А., Булова Л. Н., Зусман Ю. С.

Отметили следующее.

ООО «Управляющая организация «Мастер» не представлены документы на государственное регулирование тарифов на питьевое водоснабжение и водоотведение на 2019 год в установленные законодательством сроки.

В соответствии с п. 15 Правил регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», рассмотрение дела об установлении тарифов ООО «Управляющая организация «Мастер» осуществлено на основании имеющихся в Госкомитете Республики Карелия по ценам и тарифам сведений и материалов.
Материалы к заседанию Правления направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия. Письмом Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия от 03.12.2018 № 03-26/4811 отмечено, что действия Администрации Михайловского сельского поселения и ООО «Управляющая организация «Мастер» по заключению договора аренды муниципального имущества от 22.07.2014 будут рассмотрены на предмет наличия признаков нарушения статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции». Данная информация принята к сведению.

Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Экспертное заключение Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 23.11.2018 принять за основу расчета тарифов ООО «Управляющая организация «Мастер» на питьевое водоснабжение и водоотведение.
2. Утвердить ООО «Управляющая организация «Мастер» производственные программы по питьевому водоснабжению и водоотведению на период с 01.01.2019 по 31.12.2019.

3. Принять необходимую валовую выручку ООО «Управляющая организация «Мастер» для реализации производственной программы по питьевому водоснабжению, объем отпуска воды согласно приложению № 1.

4. Принять необходимую валовую выручку ООО «Управляющая организация «Мастер» для реализации производственной программы по водоотведению, объем принятых сточных вод согласно приложению № 2.
5. Установить ООО «Управляющая организация «Мастер» одноставочные тарифы на питьевое водоснабжение на 2019 год с календарной разбивкой:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 – 58,28 руб./м3,

с 01.07.2019 по 31.12.2019 – 58,28 руб./м3.
6. Установить ООО «Управляющая организация «Мастер» одноставочные тарифы на водоотведение на 2019 год с календарной разбивкой:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 – 64,93 руб./м3,

с 01.07.2019 по 31.12.2019 – 64,93 руб./м3.
7. Тарифы, указанные в п. 5 и п. 6 настоящего протокола, установлены с учетом применения ООО «Управляющая организация «Мастер» упрощенной системы налогообложения.
8. Направить ООО «Управляющая организация «Мастер» постановление Госкомитета РК по ценам и тарифам от 06.12.2018 № 118 и протокол заседания Правления Госкомитета РК по ценам и тарифам от 06.12.2018 № 120.

Результаты голосования:

«за» –
  Суржко Г. А., Крюков Т. П., Пупышева М. А., Булова Л. Н., Абрамова Ю. Л.

«против» –  нет

«воздержались» –  нет

«без права на голосование» - Пряхин А. Б. Бабкин К. Е.
Протокол вела:
Ю. С. Зусман
Приложение № 1
К протоколу заседания Правления

Государственного комитета Республики

Карелия по ценам и тарифам

от 06.12.2018 № 120
	Расчет необходимой валовой выручки ООО «Управляющая организация «Мастер»
для реализации производственной программы по питьевому водоснабжению

	Наименование показателей
	Установлено Госкомитетом для Видлицкого, Михайловского сельских поселений
	в т.ч. установлено для Михайловского сельского поселения
	Установлено Госкомитетом для Михайловского сельского поселения
	Величина исключенных расходов
	Причина исключения расходов

	на 2018 год
	на 2018 год
	на 2019 год

	Объемные показатели (тыс. м³):

	Поднято воды - всего
	88,0
	13,7
	13,7

	Подано воды в сеть
	82,0
	13,7
	13,7

	   в том числе потери в сетях
	6,8
	1,1
	1,1

	Объем отпуска воды (тыс.м³), в т.ч.:
	75,3
	12,5
	12,5

	   жилищному фонду
	37,1
	11,6
	11,6

	   бюджетным потребителям
	36,4
	0,8
	0,8

	   прочим потребителям
	1,8
	0,2
	0,2

	Статьи расходов (тыс.руб.):

	Производственные расходы
	3 651,3
	601,8
	632,2

	   материалы на эксплуатацию
	86,9
	32,4
	32,4
	0,0

	   химреагенты
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0

	   электроэнергия
	1 167,0
	174,4
	117,4
	56,9
	с учетом удельного расхода 1,5 кВт·ч/м³, тарифа для диапазона НН по нерегулируемой цене – 5,56 руб./кВт·ч (с НДС), индекса цен  – 103 %

	   оплата труда
	1 609,9
	267,9
	335,0
	-
	с учетом нормативной численности 1,5 ед.

	   страховые взносы
	486,2
	80,9
	101,2
	-

	   прочие расходы
	281,2
	46,2
	46,2
	0,0

	Ремонтные расходы
	208,0
	12,3
	12,3
	-

	Административные расходы
	497,6
	104,4
	68,9
	35,6

	   оплата труда
	318,9
	67,5
	35,7
	31,8
	с учетом численности, принятой в действующих тарифах, требований Федерального закона от 07.03.2018 № 41-ФЗ

	   страховые взносы
	96,3
	20,4
	10,8
	9,6
	исходя из ставки 30,2 % и принятого размера ФОТ

	   прочие расходы
	82,4
	16,6
	22,4
	-

	Налоги и сборы
	82,2
	10,0
	10,4
	-

	   водный налог
	38,2
	2,8
	3,2
	-

	   налог на доходы
	44,0
	7,2
	7,2
	0,0

	Всего расходов
	4 439,0
	728,5
	723,8
	4,7

	Прибыль
	44,4
	7,3
	7,2
	0,0

	Необходимая валовая выручка
	4 483,4
	735,8
	731,1

Приложение № 2
К протоколу заседания Правления

Государственного комитета Республики

Карелия по ценам и тарифам

от 06.12.2018 № 120
	Расчет необходимой валовой выручки ООО «Управляющая организация «Мастер»
для реализации производственной программы по водоотведению на территории Михайловского сельского поселения

	Наименование показателей
	Установлено Госкомитетом
	Установлено Госкомитетом
	Величина исключенных расходов
	Причина исключения расходов

	на 2018 год
	на 2019 год

	Объемные показатели (тыс. м³):

	Объем принятых сточных вод (тыс.м³), в т.ч.:
	5,8
	5,8

	  от производственных нужд
	0,0
	0,0

	  от жилищного фонда
	4,9
	4,9

	  от бюджетных потребителей
	0,7
	0,7

	  от прочих потребителей
	0,2
	0,2

	Пропущено через очистные сооружения

	Статьи расходов (тыс.руб.):

	Производственные расходы
	310,5
	350,0

	   материалы на эксплуатацию
	10,8
	10,8
	0,0

	   электроэнергия
	29,8
	20,1
	9,7
	с учетом удельного расхода 0,6 кВт·ч/м³, тарифа для диапазона НН по нерегулируемой цене – 5,56 руб./кВт·ч (с НДС), индекса цен  – 103 %

	   оплата труда
	185,5
	223,3
	-
	с учетом нормативной численности 1 ед.

	   страховые взносы
	56,0
	67,4
	-

	   прочие расходы
	28,3
	28,3
	0,0

	Административные расходы
	58,6
	22,3
	36,3

	   оплата труда
	34,7
	11,2
	23,5
	с учетом численности, принятой в действующих тарифах, требований Федерального закона от 07.03.2018 № 41-ФЗ

	   страховые взносы
	10,5
	3,4
	7,1
	исходя из ставки 30,2 % и принятого размера ФОТ

	   прочие расходы
	13,5
	7,8
	5,7
	с учетом п. 25 Методических указаний

	Налоги и сборы
	3,7
	3,7
	-

	Всего расходов
	372,8
	376,0
	-

	Прибыль
	7,0
	3,8
	3,2
	с учетом п. 32 Методических указаний

	Необходимая валовая выручка
	379,8
	379,8

PAGE